

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2022
Data do Processo: 11/04/2022

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 10/2022
b) Licitação Nr.: 5/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 27/04/2022
e) Objeto da Licitação: Aquisição futura e parcelada de materiais de construção para pequenos reparos e manutenção de edificações públicas ou privadas (desde que para pessoas de baixa renda, cujo parecer seja favorável da Assistência Social), muros, ciclôpicos, pontes, pontilhões e pavimentação de passeios públicos na área urbana do Município de Lacerdópolis.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

AGROLACER AGROPECUARIA LTDA-ME (6529)

1	Lajotas em concreto para passeio de (45x45x2,50 cm, padrão igual ao já existente, c/ 10% de perdas - Marca: Tizatto	M2	3.500,00	0,0000	34,50	120.750,00
3	Tijolo 6 furos 24x9x14 - Marca: Marchi	UN	3.000,00	0,0000	1,20	3.600,00
4	Tijolo maciço - Marca: Cerâmica St. Maria	UN	1.500,00	0,0000	1,40	2.100,00
6	Arrame recozido - Marca: Arcelor Mittal	KG	50,00	0,0000	18,00	900,00
13	Areia Lavada média - Marca: GR	M3	150,00	0,0000	219,90	32.985,00
15	Argamassa ACII - piso, saco de 20 kg - Marca: Inkor	SC	2.000,00	0,0000	20,40	40.800,00
25	Chapas de Madeirít 2,20x1,10x12mm - Marca: ICS	UN	80,00	0,0000	86,89	6.951,20
26	Tábuas de pinheiro de 2ª 4,20x030x2,5mm - Marca: Serraria Scapini	DZ	10,00	0,0000	755,99	7.559,90
27	Tábuas de pinus 4,20x0,30x2,5mm - Marca: Serraria Scapini	DZ	10,00	0,0000	455,99	4.559,90

Lacerdópolis, 27 de Abril de 2022.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2022 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2022
Data do Processo: 11/04/2022

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AGROLACER AGROPECUARIA LTDA-ME (6529)

28	Pregos 12x12 lx16 pol.BWG - Marca: Gerdau	KG	3,00	0,0000	24,90	74,70
33	Pregos 20x48 4 1/4x8 pol.BWG - Marca: Gerdau	KG	50,00	0,0000	18,90	945,00
35	Blocos de cimento 40x20x10 - Marca: Concretos Pogere	UN	1.000,00	0,0000	3,19	3.190,00
38	MASSA CORRIDA PVA PARA USO INTERNO 1,4 LITROS - Marca: Tinsul	UN	20,00	0,0000	9,00	180,00
40	MASSA ACRILICA EXTERIOR 1,5 LITROS - Marca: Tinsul	UN	10,00	0,0000	17,00	170,00
41	MASSA ACRÍLICA EXTERIOR 3,6 Litros - Marca: Tinsul	UN	10,00	0,0000	32,90	329,00
43	Rodaforro em PVC de cor branco nobre - Marca: Plasbil	MT	300,00	0,0000	6,90	2.070,00
55	CANTONEIRA DE FERRO 1/8X1 BARRAS DE 6M - Marca: Gerdau	UN	10,00	0,0000	39,89	398,90
56	CANTONEIRA DE FERRO 1/8X1/2 BARRAS DE 6M - Marca: Gerdau	UN	10,00	0,0000	91,66	916,60

Total do Fornecedor: 228.480,20

BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (7645)

16	Argamassa ACIII - piso, saco de 20 kg - Marca: COLAFIX	SC	1.000,00	0,0000	23,00	23.000,00
18	Cal líquido - Marca: LIQUIKAL	LT	20,00	0,0000	6,40	128,00
20	Telhas de amianto 1,53m x 6mm - Marca: BRASILIT	UN	100,00	0,0000	46,20	4.620,00
21	Telhas de Amianto 1,83 x 6mm - Marca: BRASILIT	UN	100,00	0,0000	56,50	5.650,00
22	Telhas de Amianto 2,13m x 6mm - Marca: ETERNIT	UN	100,00	0,0000	65,90	6.590,00
23	Telhas de amianto 2,44mx6mm - Marca: BRASILIT	UN	100,00	0,0000	73,50	7.350,00
29	Pregos 13x15 1 1/4x15 pol.BWG - Marca: GERDAU	KG	5,00	0,0000	21,75	108,75
30	Pregos 17x27 2 1/2x11 pol.BWG - Marca: GERDAU	KG	20,00	0,0000	17,50	350,00
31	Pregos 18x30 2 3/4x10 pol.BWG - Marca: GERDAU	KG	30,00	0,0000	16,80	504,00
32	Pregos 19x39 3 1/2x9 pol.BWG - Marca: GERDAU	KG	5,00	0,0000	16,50	82,50

Total do Fornecedor: 48.383,25

Lacerdópolis, 27 de Abril de 2022.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2022 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2022
Data do Processo: 11/04/2022

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIO DE CEREAIS E TRANSP. REGALIN LT (10087)

2	Lajotas em concreto para passeio tátil alerta e tátil direcional de (45x45x2,50)cm, padrão igual ao já existente. c/ 10% de perdas - Marca: TIZZATO	M2	1.500,00	0,0000	36,48	54.720,00
5	Bloco de concreto 40x20x15 - Marca: POGERE	UN	1.000,00	0,0000	3,70	3.700,00
14	Cimento Portland CP II-E-32 (32 MPA) saco de 50 kg - Marca: CAUÊ	SC	600,00	0,0000	39,40	23.640,00
17	Cal hidratada Saco com 20 Kg - Marca: CIBRACAL	UN	150,00	0,0000	15,90	2.385,00
19	Parafusos para telhas de amianto - Marca: CISER	UN	100,00	0,0000	0,85	85,00
24	Cumieiras de amianto 6mmx15° - Marca: IMBRALIT	UN	30,00	0,0000	50,50	1.515,00
39	MASSA CORRIDA PVA PARA USO INTERNO 3,6 LITROS - Marca: TINSUL	UN	10,00	0,0000	24,90	249,00
42	Revestimento em PVC 200mm x 10mm de cor branca modelo frizado - Marca: PLASBIL	M2	200,00	0,0000	33,00	6.600,00
60	TELA SOLDADO MALHA TOP LEVE 20 X20 FERRO 3,4mm 2x3m - Marca: BELGO	M2	200,00	0,0000	8,50	1.700,00
Total do Fornecedor:						94.594,00

JOACABA ACO E FERRO LTDA (6293)

7	Aço CA 50 4,2mm barra 12 metros - Marca: ARCELORMITTAL	UN	100,00	0,0000	15,80	1.580,00
8	Aço CA 50 5,00mm barra 12 metros - Marca: ARCELORMITTAL	BR	100,00	0,0000	20,80	2.080,00
9	Aço CA 50 6,3 mm barra de 12 metros - Marca: ARCELORMITTAL	BR	100,00	0,0000	26,80	2.680,00
10	Aço CA 50 8,00 mm barra de 12 metros - Marca: ARCELORMITTAL	BR	100,00	0,0000	43,80	4.380,00
11	Aço CA 50 10,00 mm barra de 12 metros - Marca: ARCELORMITTAL	BR	80,00	0,0000	65,00	5.200,00
12	Aço CA 50 12,5 mm barra de 12 metros - Marca: ARCELORMITTAL	BR	50,00	0,0000	95,00	4.750,00
34	Pregos 25x72 6 1/2x2 pol. BWG - Marca: TREFIX	KG	30,00	0,0000	20,70	621,00
44	FERRO CHATO 1/8X1/2" BARRAS DE 6M - Marca: GERDAU	UN	20,00	0,0000	19,80	396,00
45	FERRO CHATO 1/8X1" BARRAS DE 6M - Marca: GERDAU	UN	20,00	0,0000	44,80	896,00

Lacerdópolis, 27 de Abril de 2022.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2022 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2022
Data do Processo: 11/04/2022

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JOACABA ACO E FERRO LTDA (6293)

46	FERRO CHATO 1/8X1 1/2" BARRAS DE 6M - Marca: GERDAU	UN	20,00	0,0000	68,80	1.376,00
47	FERRO CHATO 1/4X1/2" BARRAS DE 6M - Marca: GERDAU	UN	20,00	0,0000	44,80	896,00
48	FERRO CHATO 1/4X1" BARRAS DE 6M - Marca: GERDAU	UN	20,00	0,0000	89,50	1.790,00
49	FERRO CHATO 1/4X1 1/2" BARRAS DE 6M - Marca: GERDAU	UN	20,00	0,0000	135,80	2.716,00
50	FERRO MECÂNICO ¼ BARRAS DE 6M - Marca: GERDAU	UN	50,00	0,0000	17,95	897,50
51	FERRO MECÂNICO 5/16 BARRAS DE 6M - Marca: GERDAU	UN	20,00	0,0000	28,70	574,00
52	FERRO MECÂNICO 3/8 BARRAS DE 6M - Marca: GERDAU	UN	20,00	0,0000	40,80	816,00
53	FERRO MECÂNICO 5/8 BARRAS DE 6M - Marca: GERDAU	UN	10,00	0,0000	114,50	1.145,00
54	FERRO MECÂNICO ¾ BARRAS DE 6M - Marca: GERDAU	UN	5,00	0,0000	165,00	825,00
57	CANTONEIRA DE FERRO 1/4X1 BARRAS DE 6M	UN	10,00	0,0000	169,00	1.690,00
58	CANTONEIRA DE FERRO 1/4x1 ½ BARRAS DE 6M - Marca: GERDAU	UN	10,00	0,0000	250,00	2.500,00
59	CHAPA DE FERRO 3/16 DE 3000mmX1200mm - Marca: SOL.USIMINAS	UN	2,00	0,0000	1.700,00	3.400,00

Total do Fornecedor: 41.208,50

Total Geral: 412.665,95

Lacerdópolis, 27 de Abril de 2022.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO